НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
государственного автономного профессионального

образовательного учреждения
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

353720, Краснодарский край, Каневской район,
станица Стародеревянковская, улица Центральная,48

ИНН 2334005682 ОГРН 1022303981160, КПП 233401001 БИК 040349001
Тел: (886164) 65-3-10, 65314, факс: (886164) 65-3-10

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

от «16» декабря 2022 г. № 55

Председательствующий - Пронько С.В.

Секретарь - Толокнова М.Е.

Присутствовали 8 человек (6 члены наблюдательного совета, 2 приглашенное
лицо) наблюдательного совета:

Участники заседания, члены наблюдательного совета:

1. Бурдейная Светлана Евгеньевна заместитель министра образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края.

2. Баева Инна Николаевна заместитель начальника отдела
государственных учреждений и предприятий в управлении имущественных
отношений департамента, имущественных отношений Краснодарского края.

3. Врублевская Татьяна Геннадиевна руководитель государственного
казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения
Каневского района».

4. Ищенко Ирина Владимировна Заместитель главы муниципального
образования Каневской район Краснодарского края;

5. Толокнова Мария Евгеньевна - Председатель профсоюзного комитета
работников государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Краснодарского края «Каневской аграрно-
технологический колледж».

6. Горина Светлана Николаевна главный бухгалтер государственного
автономного профессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»;

Приглашенные лица;

1. И.О. Директора ГАПОУ КККАТК Р.Ю. Метленко
Экономист ГАПОУ КККАТК Е.Ю. Дудка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта плана финансово-хозяйственной деятельности на
2023 год (плановый период 2024-2025 г.)

Ход заседания:

ПО ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Экономиста Дудка Елену Юрьевну, которая пояснила, что 2023 году плановое
поступление денежных средств на счет ГАПОУ КККАТК составит
119 117 110,86 рублей, в том числе из средств краевого бюджета -79 466
525,19 рублей, а именно:

- субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в объеме
60 160 900,00 рублей;

- иные субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ 19 305 625,19 рублей;

Сумма средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности составит 39 650 585,67 рублей, в том числе от платной
образовательной деятельности 5 689 078,69 рублей, от проживания в
общежитии 242 550,00 рублей, доходы от деятельности учебно-
производственных мастерских 155 450,00, доходы от тиражирования
(оказание услуг тиражирования), доходы от компенсации затрат (расходов) по
оплате коммунальных услуг от реализации готовой продукции 33 233 042,78
рублей и прочее.

Остаток средств на 01.01.2023 год текущего финансового года планируется в
размере 7 435 985,78 рублей.

1 .Средства субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания из краевого бюджета будут напрвлены:

- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 41 881 999,00
рублей;

- социальные выплаты 7 885 512,62 рублей;

- уплату налогов 431 553,00 рублей;

- расходы на услуги связи 91 546,85рублей;

- коммунальные услуги 5 556 400,00 рублей;

-работы, услуги по содержанию имущества 262 972,48 рублей;

- прочие работы, услуги 1 950 785,66 рублей;

- увеличение стоимости материальных запасов (продукты питания детям-
сиротам, горюче-смазочные материалы, бланки дипломов) 2 100 130,39
рублей.

2.0бъем субсидии, предоставленный в соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ будут направлены:

- выплаты стипендий 10 240 100,00 рублей;

- предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам государственных
профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края на
2023 года 843 100,00 рублей;

- выплаты на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в
государственных образовательных организациях Краснодарского края за счет
средств краевого бюджета, осваивающих программы подготовки
квалифицированных рабочих и служащих 2 124 900,00 рублей;

- прочие иные субсидии 6 113 525,19 рублей.

3.Объем средств, полученных от оказания услуг (выполнения работ) на
платной основе и от иной приносящей доход деятельности будет направлен на
следующие виды расходов:

-налог на прибыль и НДС, уменьшающий доход - 3 500 000,00 рублей;

- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 12 644 143,99
рублей;

- уплату налогов 834 266,05 рублей;

- расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 33 376 995,00 рублей (услуги
связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, работы, услуги по
содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств, увеличение
стоимости материальных запасов).

Общая сумма расходов полученных от оказания услуг (выполнения работ) на
платной основе и от приносящей доход деятельности составит 46 964 605,04
рублей.

Объем средств на плановый период 2024 -2025 годов составит:

- субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в объеме:

2024 год 60 515 800,00 рублей;

2025 год 60 515 800,00 рублей.

-средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности:

2024 год 43 536 422,89 рублей;

2025 год 43 536 422,89 рублей.

Голосовали по вопросу:

За - 5 человек, против - нет, воздержались -1 (Баева И.Н.)

1. Утвердить проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2023
год (плановый период 2024-2025 г.)

Председатель наблюдательного совета:
п. 16 ст. 10 Федерального закона от 03.11.2006 г.№ 174 -ФЗ

Решили:

«Об автономных учреждениях)» С.В. Пронько

Члены наблюдательного совета:

/
4/i^/

С.Е. Бурдейная

И.Н. Баева

И.В. Ищенко

Т.Г. Врублевская

С.Н. Горина

М.Е. Толокнова

Приглашенные лица:

Р.Ю. Метленко

Е.Ю. Дудка

РЕКОМЕНДАЦИЯ

Наблюдательного совета

Государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический

колледж»

Ст. Стародеревянковская «16» декабря 2022 г.

В соответствии с протоколом заседания от 16.12.2022 года № 55
наблюдательный совет считает целесообразным дать рекомендации:

1.1. Утвердить проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2023
год (плановый период 2024-2025 г.)

HJCLQJICLJ.

-У

( / \
/

С.Е. Бурдейная

И.Н. Баева

И.В. Ищенко

Т.Г. Врублевская

С.Н. Горина

М.Е. Толокнова

Председатель наблюдательного совета:
п. 16 ст. 10 Федерального закона от 03.11.2006 г.№ 174 -ФЗ «Об автономных
учреждениях»

С.В. Пронько